

Số: /KH-UBND

Khánh Khê, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phối hợp tham gia Cuộc thi Vườn Đào đẹp và Cây Hoa Đào đẹp Xứ Lạng - Xuân Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 17/01/2024 của UBND huyện Văn Quan về tham gia Cuộc thi Vườn Đào đẹp và Cây Hoa Đào đẹp Xứ Lạng – Xuân Giáp Thìn năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã Khánh Khê xây dựng Kế hoạch **phối hợp** tham gia Cuộc thi Vườn Đào đẹp và Cây Hoa Đào đẹp Xứ Lạng - Xuân Giáp Thìn năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tham gia Cuộc thi Vườn Đào đẹp và cây Hoa Đào đẹp Xứ Lạng - Xuân Giáp Thìn năm 2024 nhằm lựa chọn Vườn Đào đẹp, Cây Hoa Đào đẹp, chất lượng để tôn vinh, giới thiệu quảng bá nhân dịp Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng - Xuân Giáp Thìn năm 2024.

- Thúc đẩy phong trào trồng cây Đào rộng khắp trên địa bàn xã, đồng thời tạo điều kiện cho các nhà vườn có dịp giới thiệu, quảng bá những vườn Đào, cây Đào đẹp, gặt gở, giao lưu trao đổi kinh nghiệm trồng, chăm sóc cây Hoa Đào.

2. Yêu cầu

Tham gia Cuộc thi Vườn Đào đẹp và Cây Hoa Đào đẹp phải được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo thiết thực, ý nghĩa, hiệu quả; thực hiện đúng theo Thể lệ của Ban tổ chức.

II. NỘI DUNG

1. Công tác tuyên truyền, quảng bá

a) Nội dung, hình thức

- Tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá hình ảnh đẹp về Hoa Đào, giá trị, ý nghĩa của Hoa Đào trong đời sống văn hóa tinh thần của Nhân dân và đối với sự phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của địa phương bằng nhiều hình thức như: Trên hệ thống truyền thanh cơ sở, Trang thông tin điện tử của xã; các phương tiện thông tin đại chúng....

-Trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan trên đường phố, treo pa nô, băng rôn, khẩu hiệu, cờ phướn...

b) Thời gian thực hiện: Tháng 01/2024.

2. Tham gia Cuộc thi Vườn Đào đẹp

- Số lượng: Chọn 01 vườn Đào đẹp của gia đình ông Vy Văn Tịnh, thôn Đồng Phú, xã Khánh Khê, huyện Văn Quan.

- Thời gian: Từ ngày 16/01/2024 đến ngày 24/01/2024 (từ ngày 06 - 14 tháng Chạp năm Quý Mão).

3. Tham gia thi Cây Hoa Đào đẹp

- Số lượng: Chọn 03 cây Đào phai.

- Thời gian: Từ ngày 16 - 24/01/2024 (từ ngày 06 - 14 tháng Chạp năm Quý Mão).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND xã Khánh Khê

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông hướng dẫn, hỗ trợ gia đình ông Vy Văn Tịnh chuẩn bị các điều kiện tham gia cuộc thi.

- Chuẩn bị bài giới thiệu cho gia đình thuyết minh giới thiệu vườn Đào theo yêu cầu của Ban tổ chức.

- Chỉ đạo đảm bảo công tác vệ sinh môi trường; huy động lực lượng tham gia dọn dẹp vườn Đào; chuẩn bị dụng cụ, vật liệu trang trí tạo điểm nhấn tại vườn Đào phục vụ cho việc chăm điểm và phục vụ khách đến tham quan; chọn cử người (05 nữ mặc trang phục dân tộc, và 05 nam mặc trang phục dân tộc) tham gia hỗ trợ, phục vụ Ban Giám khảo tham quan, chăm vườn Đào đẹp.

2. UBMTTQ xã, các tổ chức Đoàn thể

Tham gia **tuyên truyền và** phối hợp với UBND xã dọn dẹp vườn Đào; chuẩn bị dụng cụ, vật liệu trang trí tạo điểm nhấn tại vườn Đào, phục vụ cho việc chăm điểm và phục vụ khách đến tham quan.

3. Trường Mầm non Khánh Khê

Chọn cử 05 **giáo viên** nữ mặc áo dài truyền thống tham gia hỗ trợ, phục vụ Ban Giám khảo tham quan, chăm vườn Đào đẹp.

4. Trường TH&THCS Khánh Khê

Bố trí cử **giáo viên và học sinh** tổng vệ sinh, đoạn đường từ quốc lộ 1B và đến vườn Đào nhà ông Vy Văn Tịnh.

5. Các thôn

Chỉ đạo, huy động nhân dân tiến hành **tổng vệ sinh** đường làng, ngõ xóm, đảm bảo cảnh quan vệ sinh môi trường.

Trên đây là kế hoạch **phối hợp** tham gia Cuộc thi Vườn Đào đẹp và Cây Hoa Đào đẹp Xứ Lạng - Xuân Giáp Thìn năm 2024. Ủy ban nhân dân xã Khánh Khê đề nghị UBMTTQ xã, các tổ chức chính trị xã hội, các đơn vị, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT;
- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- CT, PCT UBND xã;
- UBMTTQVN xã, các Đoàn thể;
- Các trường học;
- 5/5 thôn.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nông Văn Đức

